
GOBIERNO DE CHI],E
MINISTERIO DEI.  INTERIOR

]NTENDENCIA REGION DE LOS LAGOS

N o  i n t . :  2 2 1 2 6 1 9

APLICA SANCION PECUNIARIA QUE INDICA

RESOLUCION EXENTA N. 736 /  66

PUERTO MONTT ,  07 /O1/2AaO

TENIENDo PRESENTE: que 1a extranjera Vater ia Andrea
N I V E I R O  n a c i d a  e I  1 8 / A 2 / 7 9 ' 1 6  e n  A ¡ g e n t i n a ,  p a s d p o r t e  o r d i n a r i o  2 4 9 9 3 5 9 N
de nacional idad ARGENTINA ha inf r ing ido 1as nox¡nas v igentes sobre

. - . , - . . - - - - .  I  y

DE CONFORMIDAD con lo d ispuesto en eI  ar t icu lo 12 deI
D . L .  1 0 9 4  d e  l 9 ? 5 ,  y  e n  e I  a l t í c u ] o  1 4 9  d e ]  D . S .  5 9 7  d e  1 9 8 4 ,
de]  Min is ter io  del  In ter ior  y  en la  Resoluc ión N'  1600 de]  30 de
octubre de 2008 de 1á conl ra lor ia  General  de Ia Repúbl ica.

R E S U E L V O :

APLfCASE a la  ext ¡anjera valer ia  Andrea NIVEIRO de
n a c i o n a l i d a d  A R G E N T I N A ,  u n a  m u l t a  i n d i v i d u a l  e n  d i n e r o  d e  S 3 2 . 1 7 6 . -
( t r e i n t a  y  d o s  m i 1  c i e n t o  s e t e n t a  y  s e Í s  p e s o s ) .  p o r  i n f r i n g i r
e I  a r t f c u l o  1 4 9  d e l  R e g l a n e n t o  d e  E x t r ¿ n j e r r a ,  e s t o  p o r  N o

v

La ¡ru]ta se pagará mediante VaIe Vista bancario,  tomado a
la orden de1 Ministe¡ io de] Intel ior,  dentro de un plazo de quince {15)
df¿s HABILES a contar de Ia not i f icación.

Not i f íquese l¿ presente Resolución a la afectada,
p e r s o n a l m e n t e  o  p o r  c a r t a  c e r t i f i c a d a ,  i n f o ¡ n á n d o l e  q u e  e n  c a s o  d e  n o

s a n c  o  e s  e s t d b L e c l d a s  e n  e I  D e c - o - ó  L a v  \ ' - ' q 4  d a  
_ q ? E ,  

1 . ñ i f : ^ ) ^ /  _ -

L e y  N o  1 8 . 2 5 2 ,

La exr¡anjera seña]ada precedentemente,  d ispone de un
p l a z o  d e  2 0  d i a s  H A B I L E S ,  p d ¡ ¿  R e q u l a r i z ¿ !  s r t u a c i ó n .

REMITASE copia de esta Resoluc ión a]  Departanento de
E x t r a n j e r l a  y  M i g r a c i ó n  d e l  M i n l s t e r i o  d e ]  I n t e r i o r  y  a  P o l i c i a  d e
l n w p < r i d : . r . ñ á <  ¿ l a  a h r l A  ñ : y :  e , '  - ^ ¡ ^ - i f i a

ANOTESE, COM

TIAN ILE
INTENDENTE

REGION DE LOS IAGOS
MANDO ALVAREZ TORO

MINI STRO DE FE
INTENDENCIA REGTÓN DE I ,OS

1 8 6 0 5 )  0 7  / O 1 / 2 O r O

D i s t r i b u c i ó n :
-  D E M  d e l  M i n i s t e r i o  d e l  l n t e r i o r
-  Gobernación Provinc ia l  de chi loé.

¡ é  r  - - - é  <  -  '  - a . i  - -  a .  -  C a s r f o .
-  Arch.  Depto.  Jur id ico In lendencia de Los
-  Arch.  Of  Par tes Intendencia Región de Los

da' I  b5 0 y

Lagos ¿'
L a g o s .

9k
Y!Y-
K'* *-

LAGOS


